Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Farmácia

EDITAL No 026 /2024-DFA

Os membros da Banca Examinadora nomeada por meio da Portaria no 125/2024-PRH, para
atuar  no  Concurso  Público  aberto  por  meio  do  Edital  no 209/2023-PRH  para  o cargo de
Professor de Ensino Superior,  área de conhecimento (subárea ou matéria)  15-Assistência
Farmacêutica e Saúde Pública no uso de suas atribuições, e considerando:

- O protocolo no 21.937.138-1 com  solicitação de revisão do tempo de duração da prova
didática dos candidatos;

- A revisão constatou  que a candidata  inscrita  sob número  11797 entregou somente  três
cópias do plano de aula em desacordo com o subitem 11.4.1 do Edital no 209/2023-PRH;

- A súmula 473/STF,

TORNA PÚBLICA

A retificação  do  Edital  no 023/2024-DFA de  20  de  março  de  2024  por  meio  do  qual  foi
publicado o resultado final da prova didática da área de conhecimento (subárea ou matéria)
15-Assistência Farmacêutica e Saúde Pública, que passa a ser.

Nome Inscrição Nota Resultado
Barbara Leticia da Silva Guedes de
Moura 12137 0.00 Desclassificado

Bruno Rodrigo Minozzo 10710 0.00 Eliminado*
Danielly Chierrito de Oliveira
Tolentino 10826 7.20 Classificado

Gabriela Gregolin Gimenez 10161 6.16 Desclassificado
Thalita Zago Oliveira 11797 0,00 Eliminado**
Vinicius Stela Menotti 11791 7.18 Classificado

*Eliminado nos termos do subitem 11.4, b, do Edital no 209/2023-PRH.
**Eliminado nos termos dos subitens 11.4.1 e 11.4.2 do Edital no 209/2023-PRH.

Maringá, 04 de abril de 2024.

Profa. Dra. Angela Maria Campagna
Profa. Dra. Carolina Justus Buhrer Ferreira Neto

Profa. Dra. Joice Mara Cruciol

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR